[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O Nº. 265
SESSÃO ORDINÁRIA DE 31/3/2025
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que diversos pontos de ônibus da cidade ainda não possuem assentos, os usuários do transporte coletivo são obrigados a aguardar a condução em pé, muitas vezes enfrentando longos períodos de espera. Para minimizar esse problema e proporcionar mais conforto e dignidade aos passageiros, sugere-se uma solução provisória até que os pontos sejam devidamente estruturados.
Diante do exposto, REQUEREMOS, nos termos da Lei Orgânica do Município e depois de cumpridas as formalidades regimentais, que seja oficiado ao Secretário Adjunto para Assuntos do Transporte Coletivo e Trânsito, RODRIGO LUIZ GOMES FUMIS, a instalação de bancos de concreto nos pontos de ônibus que ainda não possuem assentos, garantindo melhores condições de espera para os usuários do transporte público.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 31 de março de 2025.

Vereador Autor THIAGO PADOVAN
PSD

TAP/mcpr

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br